

Southern California World Service of AFG, Inc.

Balance Sheet

As of October 31, 2023

31 de octubre de 23

<b>ACTIVO</b>	
<b>Activo Circulante</b>	
Cuenta de cheques/Ahorros	
<b>SCAC</b>	
Cuenta Operativa SCAC	31,260.61
<b>Total SCAC</b>	<u>31,260.61</u>
<b>SCWS (en inglés)</b>	
Chase CD 3434	10,349.17
Chase CD 3440	10,349.17
Chase CD 5303	5,024.47
Chase CD 9100	4,300.47
Ahorros de Chase 2757	40,327.28
SCWS Operating Account 6263	32,585.76
<b>Total SCWS</b>	<u>102,936.32</u>
<b>Total de Cheques/Ahorros</b>	<u>134,196.93</u>
<b>Otros activos corrientes</b>	
Evento prepago	2,527.68
<b>Total Otros Activos Corrientes</b>	<u>2,527.68</u>
<b>Total de activos corrientes</b>	<u>136,724.61</u>
<b>Activos Fijos</b>	
Depreciación acumulada	-14,910.00
Mobiliario y Equipamiento	17,193.74
<b>Total de Activos Fijos</b>	<u>2,283.74</u>
<b>ACTIVOS TOTALES</b>	<u><u>139,008.35</u></u>
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO NETO</b>	
<b>Equidad</b>	
Amplia reserva	70,000.00
Saldo de apertura Patrimonio neto	47,010.61
Utilidades retenidas	11,334.88
Utilidad Neta	10,662.86
<b>Equidad total</b>	<u>139,008.35</u>
<b>PASIVO TOTAL Y PATRIMONIO NETO</b>	<u><u>139,008.35</u></u>

**Southern California World Service of AFG, Inc.**  
**Balance Sheet Comparación del año anterior**  
As of October 31, 2023

	<u>31 de</u> <u>octubre de</u> <u>23</u>	<u>31 de</u> <u>octubre de</u> <u>22</u>	<u>\$ Cambio</u>	<u>% de</u> <u>Cambio</u>
<b>ACTIVO</b>				
<b>Activo Circulante</b>				
<b>Checking/Savings</b>				
<b>SCAC</b>				
Cuenta Operativa SCAC	31,260.61	0.00	31,260.61	100.0%
<b>Total SCAC</b>	<u>31,260.61</u>	<u>0.00</u>	<u>31,260.61</u>	<u>100.0%</u>
<b>SCWS</b>				
Chase CD 3434	10,349.17	10,344.42	4.75	0.05%
Chase CD 3440	10,349.17	10,344.42	4.75	0.05%
Chase CD 5303	5,024.47	5,023.21	1.26	0.03%
Chase CD 9100	4,300.47	4,300.47	0.00	0.0%
Ahorros de Chase 2757	40,327.28	40,322.26	5.02	0.01%
Cuenta de Explotación SCWS 6263	32,585.76	19,193.45	13,392.31	69.78%
<b>Total SCWS</b>	<u>102,936.32</u>	<u>89,528.23</u>	<u>13,408.09</u>	<u>14.98%</u>
<b>Total de Cheques/Ahorros</b>	<u>134,196.93</u>	<u>89,528.23</u>	<u>44,668.70</u>	<u>49.89%</u>
<b>Otros activos corrientes</b>				
Evento prepagado	2,527.68	2,687.10	-159.42	-5.93%
Seguro prepago	0.00	3,492.73	-3,492.73	-100.0%
<b>Total Otros Activos Corrientes</b>	<u>2,527.68</u>	<u>6,179.83</u>	<u>-3,652.15</u>	<u>-59.1%</u>
<b>Total de activos corrientes</b>	<u>136,724.61</u>	<u>95,708.06</u>	<u>41,016.55</u>	<u>42.86%</u>
<b>Activos Fijos</b>				
Depreciación acumulada	-14,910.00	-14,910.00	0.00	0.0%
Mobiliario y Equipamiento	17,193.74	14,910.00	2,283.74	15.32%
<b>Total de Activos Fijos</b>	<u>2,283.74</u>	<u>0.00</u>	<u>2,283.74</u>	<u>100.0%</u>
<b>ACTIVOS TOTALES</b>	<u><u>139,008.35</u></u>	<u><u>95,708.06</u></u>	<u><u>43,300.29</u></u>	<u><u>45.24%</u></u>
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO NETO</b>				
<b>Equidad</b>				
Amplia reserva	70,000.00	70,000.00	0.00	0.0%
Saldo de apertura Patrimonio neto	47,010.61	0.00	47,010.61	100.0%
Utilidades retenidas	11,334.88	16,869.65	-5,534.77	-32.81%
Utilidad Neta	10,662.86	8,838.41	1,824.45	20.64%
<b>Equidad total</b>	<u>139,008.35</u>	<u>95,708.06</u>	<u>43,300.29</u>	<u>45.24%</u>
<b>PASIVO TOTAL Y PATRIMONIO NETO</b>	<u><u>139,008.35</u></u>	<u><u>95,708.06</u></u>	<u><u>43,300.29</u></u>	<u><u>45.24%</u></u>

**Southern California World Service of AFG, Inc.**  
**Profit & Loss Prev Year Comparison**  
January through October 2023

	<u>Ene - Oct 23</u>	<u>Ene - Oct 22</u>	<u>\$ Cambio</u>	<u>% de cambio</u>
<b>Ingresos Ordinarios / Gastos</b>				
<b>Ingresos</b>				
7ª Tradición	140.00	48.95	91.05	186.01%
Suscripciones a boletines	0.00	30.00	-30.00	-100.0%
Contribuciones de Convenciones	1,127.00	0.00	1,127.00	100.0%
Contribuciones de Distritos	4,553.15	6,464.97	-1,911.82	-29.57%
Contribuciones de Grupos	58,250.93	49,881.99	8,368.94	16.78%
Contribuciones individuales	783.79	1,519.54	-735.75	-48.42%
Ingresos por intereses	3.98	7.53	-3.55	-47.15%
<b>Ingresos totales</b>	<u>64,858.85</u>	<u>57,952.98</u>	<u>6,905.87</u>	<u>11.92%</u>
<b>Utilidad neta</b>	64,858.85	57,952.98	6,905.87	11.92%
<b>Coordinadora de Patrocinadores de Alateen</b>	133.00	0.00	133.00	100.0%
Verificación de antecedentes	2,596.66	1,018.00	1,578.66	155.08%
Tarifas bancarias	0.00	0.00	0.00	0.0%
Gastos de computadora	2,856.23	2,937.34	-81.11	-2.76%
<b>Contribuciones a la OSM</b>	18,000.00	25,000.00	-7,000.00	-28.0%
Gastos del delegado	2,687.10	3,053.12	-366.02	-11.99%
Alquiler de equipos	-100.00	450.00	-550.00	-122.22%
Inscripción a eventos	785.00	0.00	785.00	100.0%
Gasto administrativo	50.00	0.00	50.00	100.0%
Hotel y Hospedaje	1,740.94	0.00	1,740.94	100.0%
Gastos de seguro	2,794.19	3,533.30	-739.11	-20.92%
Comidas	0.00	15.15	-15.15	-100.0%
Tarifas comerciales	591.89	645.52	-53.63	-8.31%
Millaje	227.95	168.80	59.15	35.04%
Suministros de oficina	166.42	517.10	-350.68	-67.82%
Franqueo y entrega	784.39	1,077.11	-292.72	-27.18%
Impresión y reproducción	226.61	64.83	161.78	249.55%
Honorarios Profesionales - Preparación de Impuestos	1,904.50	1,145.00	759.50	66.33%
Honorarios Profesionales - Traductor	1,275.00	600.00	675.00	112.5%
Renta	910.00	0.00	910.00	100.0%
Registro de SCAC	170.00	0.00	170.00	100.0%
SOS / Evento de equipo	0.00	450.00	-450.00	-100.0%
Gastos de almacenamiento	4,454.00	3,853.00	601.00	15.6%
Suspensio	49.00	0.00	49.00	100.0%
Gastos de SWRDM	4,182.78	4,186.57	-3.79	-0.09%
Viajes	7,710.33	399.73	7,310.60	1,828.88%
<b>Gastos totales</b>	<u>54,195.99</u>	<u>49,114.57</u>	<u>5,081.42</u>	<u>10.35%</u>
<b>Utilidad Ordinaria Neta</b>	<u>10,662.86</u>	<u>8,838.41</u>	<u>1,824.45</u>	<u>20.64%</u>
<b>Utilidad Neta</b>	<u><u>10,662.86</u></u>	<u><u>8,838.41</u></u>	<u><u>1,824.45</u></u>	<u><u>20.64%</u></u>

Southern California World Service of AFG, Inc.  
**Profit & Loss Budget vs. Actuales**  
Enero - Octubre 2023

	<u>Ene - Oct 23</u>	<u>Presupuesto</u>	<u>\$ Por encima del presupuesto</u>	<u>% del presupuesto</u>
<b>Ingresos/Gastos Ordinarios</b>				
<b>Ingresos</b>				
7 <sup>a</sup> Tradición	140.00	0.00	140.00	100.0%
Suscripciones a boletines	0.00	150.00	-150.00	0.0%
Contribuciones de Convenciones	1,127.00	400.00	727.00	281.75%
Contribuciones de Distritos	4,553.15	3,000.00	1,553.15	151.77%
Contribuciones de Grupos	58,250.93	55,000.00	3,250.93	105.91%
Contribuciones individuales	783.79	1,500.00	-716.21	52.25%
Ingresos por intereses	3.98	100.00	-96.02	3.98%
<b>Ingresos totales</b>	<u>64,858.85</u>	<u>60,150.00</u>	<u>4,708.85</u>	<u>107.83%</u>
<b>Utilidad neta</b>	<u>64,858.85</u>	<u>60,150.00</u>	<u>4,708.85</u>	<u>107.83%</u>
<b>Gastos</b>				
Coordinadora de Patrocinadores de Alateen	133.00			
Verificación de antecedentes	2,596.66	2,900.00	-303.34	89.54%
Tarifas bancarias	0.00	0.00	0.00	0.0%
Producción de boletines	0.00	1,300.00	-1,300.00	0.0%
Gastos de computadora	2,856.23	2,000.00	856.23	142.81%
Contribuciones a la OSM	18,000.00	0.00	18,000.00	100.0%
Gastos del delegado	2,687.10	2,600.00	87.10	103.35%
Alquiler de equipos	-100.00	250.00	-350.00	-40.0%
Inscripción a eventos	785.00	2,000.00	-1,215.00	39.25%
Gasto administrativo	50.00			
Hotel y Hospedaje	1,740.94	9,000.00	-7,259.06	19.34%
Gastos de seguro	2,794.19	3,800.00	-1,005.81	73.53%
Comidas	0.00	0.00	0.00	0.0%
Tarifas comerciales	591.89	750.00	-158.11	78.92%
Millaje	227.95	500.00	-272.05	45.59%
Suministros de oficina	166.42	3,050.00	-2,883.58	5.46%
Franqueo y entrega	784.39	750.00	34.39	104.59%
Impresión y reproducción	226.61	3,000.00	-2,773.39	7.55%
Honorarios Profesionales - Preparación de Impuestos	1,904.50	1,250.00	654.50	152.36%
Honorarios Profesionales - Traductor	1,275.00	1,475.00	-200.00	86.44%
Renta	910.00	2,168.00	-1,258.00	41.97%
Registro de SCAC	170.00			
SOS / Evento de equipo	0.00	450.00	-450.00	0.0%
Gastos de almacenamiento	4,454.00	4,250.00	204.00	104.8%
Suspension	49.00			
Gastos de SWRDM	4,182.78	4,200.00	-17.22	99.59%
Viajes	7,710.33	13,500.00	-5,789.67	57.11%
<b>Gastos totales</b>	<u>54,195.99</u>	<u>59,193.00</u>	<u>-4,997.01</u>	<u>91.56%</u>
<b>Utilidad Ordinaria Neta</b>	<u>10,662.86</u>	<u>957.00</u>	<u>9,705.86</u>	<u>1,114.2%</u>
<b>Utilidad Neta</b>	<u>10,662.86</u>	<u>957.00</u>	<u>9,705.86</u>	<u>1,114.2%</u>